UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Poggii Florentini Oratoris || Clarissimi, Ac Sedis Apo.||
Secretarii Opervm ||**

Poggio Bracciolini, Gian Francesco

Argentinae, 1513

VD16 ZV 12623

Guarino Veronensi reconciliatoria

urn:nbn:de:hbz:466:1-14341

merito infani. Itaq; siue odij / nescio quis odio certe dignus: siue quiuis alter qui
 laetitia vite arguat ex petulatia verbor; errat proculdubio & iniquus est rerum
 extimator. Quos tu despicias atq; cōtemnas licet fretus potius cōscientia recte fa-
 ctior; q̄ mortis amulor; maledictia. Neq; em̄ a maliuolis laudari cupis / sed a do-
 ctis neq; eorū iudiciū magnificandū est / qui stulticia ne magis / an maliuolētia la-
 borent incertū est. Nam ut extimatio eorum qui te bonum putarēt si malus es nis
 hil tibi prodest ad bene viuendū: ita peruersum iudiciū eorum qui vitam turpem
 iudicant cum sit honesta / nil possunt demere quo vitus a te queat auferri. Quātū
 sequere: & una cum temptantia adhibe moderatōnem verborū. hoc & ultimū tibi
 & amicis vīs / & praesertim mihi erit gratissimū. Romę.

Poggius florentinus Guarino Veronensi S.D.P.

Franciscus noster Ferrariē. vir doctus ac phumanus reddidit tuis litteras in-
 dies ac testes tuę pristinę humanitatis. Recognoui tandē Guarinū meū / hoc est cū
 Guarinū qui amore erga me & beniuolentiā equabat omes: ut plane illa tua fœs
 licitas & in oblentādis amicis diligentia no: amissa / sed aliqñ paulum infmissa vis
 deat. Ego quoq; is sum qui semper fui: hoc est tui amātissimus: cū nihil remissum
 sit de mea erga te charitate singlari. Neq; em̄ distiuctio sententiarū debet amicos
 distingere. cum liceat diuersa sentire saluo iure amicitie. Et quidem laudanda fuit
 hec inter nos cōpētio exerciti; grada: ut vel laudādo / vel vitupando ingenium
 acueremus. Antiquiores illi magni viri & in senatu et in iudicijs varia sentiebāt in
 reis vel accusandis / vel defendendis: ita ut varietate sententię animi dicentiū essent
 cōiunctissimi. Turpissimum quidem nobis esset si qd plurimū solet valere / maxis
 mumq; est vinculū ad beniuolentiā cōparandā ac conseruandā / studiorū similitu-
 do: id illam contractam & tanto tempore conseruatā dirimeret. Vir doctissimus
 ac omī laude pstantissimus Franciscus barbarus noster cum esset nup̄ Floreñ. suspi-
 cans se ostendit me esse forsā a te paulum alienorē. Dixi / nihil minus: neq; solum
 non minūtū meum in te amorem / sed auctum esse: scriptū ita a nobis esse: ut q̄uis
 amicorū in scribendo magna libertas esse solet / cum utriusq; honori cōsulere:
 pollicitus sum quoq; me lras ad te dat urū. qd ne tūc facerē / discessus Pontificis im-
 pediat: cum plurimis antea & post implicationibus implicarer. Sederat animus
 scribendi tum / cum primū facultas esset / & suspicio tolleret. Quidem tu mihi
 de uxore gratularis: facis qdem amice. Ego eam rem mihi ppetuę voluptati quie-
 tiq; futur puto. Cū enim ut ait Flaccus: magna dos parentum sit virtus: ego eam
 solum secutus / cōtempsi & diuitias & cætera que plurimi in cōiugijs sequi solent.
 Scribit Petronius arbiter: raro fecit mixturā cum sapientiā forma. in ea tamen ra-
 titate hoc mihi dono Dei immortalis cōtigit: ut cum uxor que nondū decimū octa-
 uum excessit annū / sit pstantis forma & virtutibus: tamen a virtutibus pulchritu-
 do superet: sic quidem ut nihil ei deesse videam quod in optima a dolescente requi-
 rant. Itaq; satis recte videor cōsuluisse quieti mee & futuris annis: licet quidā ex
 amicis dicant me nunc artem nouam incipe cum desinendū esset. Sed qd bene &
 honeste sit / id nunc; fieri sero putat. Et que admodū boni poetę extremū actū poli-
 tiorem pfectioremq; efficiunt: itidem ego quod temporis superest perfectioni vis-
 te dedi caui. Catonis autem diuortium nullum faciamus. multa ferebat temporū
 illorum conditio quæ hodie improbanē. Attamē ut Seneca citius ebrietatem lau-
 dare vult propter Catonem: q̄ Catonem dehonestare propter ebrietatem. Sic tu
 us Poggius quicquid Cato & philosophus & stoicus fecit / & honeste & cum vir-
 tute exultat fecisse. Verū tamen ut Cicero scribit / sponfam cuiq; suam placere:
 sicut tuam / ego meam opinione feruabo: ita tamen ut idem sensus utriq; futurus
 sit in amicitie fide. Vale.